
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 행정지원과 17,581,537 17,382,993 198,544

국 4,072 4,072 0

시 17,577,465 17,378,921 198,544

주민만족 구정운영 2,204,473 2,122,089 82,384

쾌적한 청사환경 조성 916,928 848,928 68,000

깨끗한 청사 유지관리 761,061 693,061 68,000

401 시설비및부대비 326,140 258,140 68,000

01 시설비 326,140 258,140 68,000

◎주차관리 시스템 개선 38,000 0 38,000

◎청사시설물 개선 및 보수공사 288,140 258,140 30,000

○청사전면 노후주차장 정비공사 136,070 106,070 30,000

-아스콘덧씌우기 및 도색

130,000 100,000 30,000

38,000,000원 * 1개소

130,000,000원 * 1개소

정보화 기반조성 및 활용 지원 850,291 835,907 14,384

안정적인 행정정보화 운영 383,038 378,654 4,384

201 일반운영비 173,878 169,494 4,384

01 사무관리비 32,334 27,950 4,384

◎윈도우10 설치 4,384 0 4,38432,000원 * 137대

정보통신 기반시설 운영 467,253 457,253 10,000

401 시설비및부대비 135,500 127,500 8,000

01 시설비 135,500 127,500 8,000

◎구청 정보통신보안관제센터 바닥 및 칸막이

보수공사 8,000 0 8,0008,000,000원

405 자산취득비 65,500 63,500 2,000

01 자산및물품취득비 65,500 63,500 2,000

◎구청 정보통신보안관제센터용 냉난방기(99㎡

이하) 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

건전한 문화ㆍ체육 운영 40,014 37,030 2,984

건전한 문화ㆍ체육 운영 40,014 37,030 2,984

건전한 유통관련업 육성 12,844 9,860 2,984

201 일반운영비 12,844 9,860 2,984

01 사무관리비 12,844 9,860 2,984

◎체육시설 안전점검 수수료(건축)

1,488 0 1,488

◎체육시설 안전점검 수수료(소방)

1,496 0 1,496

372,000원 * 2일 * 2회

374,000원 * 2일 * 2회

민방위 운영 358,674 357,074 1,600

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 358,674 357,074 1,600

민방위 교육훈련 추진 201,696 200,096 1,600



부서: 청원구 행정지원과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 138,880 137,280 1,600

04 자율방범대실비지원 107,380 105,780 1,600

◎자율방범대 초소운영비(오창)

1,600 0 1,600200,000원 * 8월 * 1개대

행정운영경비(청원구 행정지원과) 14,978,376 14,866,800 111,576

국 4,072 4,072 0

시 14,974,304 14,862,728 111,576

인력운영비 14,474,024 14,362,448 111,576

국 4,072 4,072 0

시 14,469,952 14,358,376 111,576

인건비 12,256,840 12,145,264 111,576

101 인건비 12,256,840 12,145,264 111,576

03 무기계약근로자보수 1,491,061 1,379,485 111,576

◎구내식당 조리보조원 85,524 0 85,524

○연봉(다급) 60,968 0 60,968

-3년차 21,236 0 21,236

-2년차 39,732 0 39,732

○수당 18,178 0 18,178

-가족수당 2,800 0 2,800

ㆍ배우자 800 0 800

ㆍ셋째이후 자녀

2,000 0 2,000

-연장근로수당

8,916 0 8,916

-근속수당(3년차 이상)

1,062 0 1,062

-급량비 3,900 0 3,900

-장려수당 1,500 0 1,500

○명절휴가비 3,049 0 3,049

-3년차 1,062 0 1,062

-2년차 1,987 0 1,987

○연가보상비 3,329 0 3,329

-3년차 1,190 0 1,190

-2년차 2,139 0 2,139

◎2018년 임금협상 증액 및 소급분(5명)

26,052 0 26,052

2,123,590원 * 1명 * 10월

1,986,590원 * 2명 * 10월

40,000원 * 2명 * 10월

100,000원 * 2명 * 10월

14,860원 * 20시간 * 3명 * 10월

106,170원 * 1명 * 10월

130,000원 * 3명 * 10월

50,000원 * 3명 * 10월

1,061,790원 * 1명 * 1회

993,290원 * 2명 * 1회

79,280원 * 1명 * 15일

71,280원 * 2명 * 15일

26,052,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 민원지적과

정책: 행정운영경비(청원구 민원지적과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 민원지적과 946,201 945,315 886

국 67,907 67,907 0

시 878,294 877,408 886

행정운영경비(청원구 민원지적과) 75,675 74,840 835

기본경비 75,675 74,840 835

기본경비 75,675 74,840 835

405 자산취득비 3,735 2,900 835

01 자산및물품취득비 3,735 2,900 835

◎민원용 테이블 280 0 280

◎민원용 의자 555 0 555

280,000원 * 1개

185,000원 * 3개

재무활동(청원구 민원지적과) 51 0 51

보전지출 51 0 51

반환금 기타 51 0 51

802 반환금기타 51 0 51

01 국고보조금반환금 51 0 51

◎가족관계등록사무 지원사업 51 0 51

○집행잔액 23 0 23

○이자 28 0 28

22,280원

27,340원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 주민복지과

정책: 취약계층 및 장애인 복지증진

단위: 행려자 및 노숙인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 주민복지과 4,398,419 4,368,512 29,907

도 11,000 0 11,000

시 4,387,419 4,368,512 18,907

취약계층 및 장애인 복지증진 49,890 47,690 2,200

행려자 및 노숙인 관리 7,440 5,240 2,200

행려자 및 노숙인 관리 7,440 5,240 2,200

307 민간이전 7,440 5,240 2,200

01 의료및구료비 7,440 5,240 2,200

◎행여사망자 장제비 3,000 2,000 1,000

◎영안실 안치비 1,800 1,200 600

◎행여사망자 공고료 1,800 1,200 600

1,000,000원 * 3구

60,000원 * 3구 * 10일

600,000원 * 3구

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,226,201 1,199,214 26,987

도 11,000 0 11,000

시 1,215,201 1,199,214 15,987

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 556,261 529,274 26,987

도 11,000 0 11,000

시 545,261 529,274 15,987

경로당 신축 개보수 545,261 529,274 15,987

401 시설비및부대비 193,642 177,655 15,987

01 시설비 193,642 177,655 15,987

◎경로당 화재감지기 설치 15,987 0 15,98773,000원 * 219개소

경로당 신축 개보수(보조) 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,000 0 11,000

◎북이면 토성1리경로당 보수공사

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1개소

도 11,000 0 11,000

행정운영경비(청원구 주민복지과) 115,520 114,800 720

기본경비 115,520 114,800 720

기본경비 115,520 114,800 720

201 일반운영비 67,520 66,800 720

01 사무관리비 32,960 32,240 720

◎공기청정기 임차 720 0 72045,000원 * 2대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 세무과

정책: 행정운영경비(청원구세무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 세무과 454,659 453,939 720

행정운영경비(청원구세무과) 91,284 90,564 720

기본경비 91,284 90,564 720

기본경비 91,284 90,564 720

201 일반운영비 34,024 33,304 720

01 사무관리비 34,024 33,304 720

◎민원실 편의 및 환경개선 4,860 4,140 720

○공기청정기 임차 720 0 72045,000원 * 2대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 환경위생과 5,361,630 5,215,994 145,636

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 918,367 900,767 17,600

쾌적한 생활환경 조성 841,036 824,036 17,000

가로청소 및 쓰레기 수집운반 783,516 766,516 17,000

206 재료비 41,430 31,430 10,000

01 재료비 41,430 31,430 10,000

◎분진청소차 백필터 구입

10,000 0 10,0005,000,000원 * 1대 * 2회

405 자산취득비 207,000 200,000 7,000

01 자산및물품취득비 207,000 200,000 7,000

◎로드킬 사체보관용 냉동고

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1대

환경시설의 완벽한 관리 17,932 17,332 600

오수 ·정화시설 유지관리 11,798 11,198 600

405 자산취득비 3,400 2,800 600

01 자산및물품취득비 3,400 2,800 600

◎풍향ㆍ풍속 측정장비 600 0 600300,000원 * 2개

위생업소 수준 향상(보건/보건의료) 8,448 6,368 2,080

위생업소 관리강화 8,448 6,368 2,080

위생업소 지도점검 4,568 2,488 2,080

201 일반운영비 4,568 2,488 2,080

01 사무관리비 4,568 2,488 2,080

◎국가안전대진단 및 3종 시설물 일제조사 안전

점검 2,080 0 2,080520,000원 * 4일

행정운영경비(청원구 환경위생과) 4,434,815 4,308,859 125,956

인력운영비 4,319,691 4,193,735 125,956

인건비 4,319,691 4,193,735 125,956

101 인건비 4,319,691 4,193,735 125,956

03 무기계약근로자보수 4,319,691 4,193,735 125,956

◎환경관리원 인부임(2019.3.1.신규채용) 125,956 0 125,956

○기본급 53,045 0 53,045

○상여금 31,324 0 31,324

-기말수당 12,529 0 12,529

-체력단련비

15,662 0 15,662

-정근수당 3,133 0 3,133

○정액수당 22,266 0 22,266

-특수업무종사수당 2,700 0 2,700

-작업장려수당 2,100 0 2,100

1,768,140원 * 3명 * 10월

2,088,140원 * 50% * 3명 * 4회

2,088,140원 * 50% * 3명 * 5회

2,088,140원 * 50% * 3명 * 1회

90,000원 * 3명 * 10월

70,000원 * 3명 * 10월



부서: 청원구 환경위생과

정책: 행정운영경비(청원구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-가족수당 2,000 0 2,000

ㆍ배우자 800 0 800

ㆍ존속 400 0 400

ㆍ첫째자녀 200 0 200

ㆍ둘째자녀 600 0 600

-초과근무수당 15,466 0 15,466

ㆍ휴일근무수당

10,086 0 10,086

ㆍ야간근무수당

5,380 0 5,380

○복리후생비 8,559 0 8,559

-정액급식비 4,800 0 4,800

-명절휴가비

3,759 0 3,759

○후생복지 3,900 0 3,900

-위생비 2,400 0 2,400

-위험수당 1,500 0 1,500

○연차유급휴가수당 3,587 0 3,587

○특별급량비 480 0 480

○환경관리원 피복비 2,550 0 2,550

-피복비 1,620 0 1,620

-방한복 300 0 300

-작업조끼 90 0 90

-안전화 360 0 360

-장화 90 0 90

-우의 45 0 45

-안전모 45 0 45

○환경관리원 파상풍 예방접종비

158 0 158

○환경관리원 독감 예방접종비(4가)

87 0 87

40,000원 * 2명 * 10월

20,000원 * 2명 * 10월

20,000원 * 1명 * 10월

60,000원 * 1명 * 10월

112,065원 * 3명 * 3일 * 10월

7,471원 * 3명 * 24일 * 10월

160,000원 * 3명 * 10월

2,088,140원 * 60% * 3명 * 1회

80,000원 * 3명 * 10월

50,000원 * 3명 * 10월

119,540원 * 3명 * 10일

8,000원 * 3명 * 20일

90,000원 * 3명 * 6종

100,000원 * 3명 * 1종

15,000원 * 3명 * 2회

60,000원 * 3명 * 2회

15,000원 * 3명 * 2회

15,000원 * 3명 * 1회

15,000원 * 3명 * 1회

17,500원 * 3명 * 3회

29,000원 * 3명 * 1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건설과

정책: 쾌적한 가로환경 조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 건설과 11,778,203 9,465,642 2,312,561

도 532,000 0 532,000

시 11,246,203 9,465,642 1,780,561

쾌적한 가로환경 조성 2,371,066 2,224,066 147,000

도 100,000 0 100,000

시 2,271,066 2,224,066 47,000

가로.보안등 유지관리 2,371,066 2,224,066 147,000

도 100,000 0 100,000

시 2,271,066 2,224,066 47,000

가로보안등 신설 및 교체 514,628 367,628 147,000

도 100,000 0 100,000

시 414,628 367,628 47,000

401 시설비및부대비 514,628 367,628 147,000

도 100,000 0 100,000

시 414,628 367,628 47,000

01 시설비 512,000 365,000 147,000

◎향군로 노후 가로등기구 교체공사

100,000 0 100,0001,250,000원 * 80개소

도 100,000 0 100,000

◎내수 문화마을 등기구 교체공사

47,000 0 47,0001,000,000원 * 47개소

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 7,552,301 5,462,590 2,089,711

도 432,000 0 432,000

시 7,120,301 5,462,590 1,657,711

도로개설 2,081,800 1,341,760 740,040

주성동 소로1-366호선 도로개설 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

◎공사비(L=270m, B=10m) 400,000 0 400,000400,000,000원

우암동 3통(소로3-1098호선) 도로개설 24,560 0 24,560

401 시설비및부대비 24,560 0 24,560

01 시설비 24,560 0 24,560

◎실시설계비(L=140m, B=6m) 16,120 0 16,120

◎분할측량수수료 8,440 0 8,440

16,120,000원

422,000원 * 20필지

내수 초정공원 주변 도로개설(소로2-47, 소로2-1503) 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎보상비(6필지) 250,000 0 250,000250,000,000원

오창읍 창리 도로개설(소로2-1232호선) 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

◎실시설계비(L=86m, B=8m) 8,624 0 8,6248,624,000원



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎측량수수료 3,376 0 3,376

○분할측량수수료 3,376 0 3,376422,000원 * 8필지

공사완료된 도시계획도로 GIS 구축 29,500 0 29,500

401 시설비및부대비 29,500 0 29,500

01 시설비 29,500 0 29,500

◎사천동 북부도서관 도로개설 등 6건 GIS 구축

용역 29,500 0 29,50029,500,000원

사천동 도로개설(소로3-1432호선) 23,980 0 23,980

401 시설비및부대비 23,980 0 23,980

01 시설비 23,980 0 23,980

◎실시설계비(L=290m, B=6m) 17,650 0 17,650

◎분할측량수수료 6,330 0 6,330

17,650,000원

422,000원 * 15필지

도로 관리 5,470,501 4,120,830 1,349,671

도 432,000 0 432,000

시 5,038,501 4,120,830 917,671

도로정비 및 유지보수 2,169,020 2,165,140 3,880

201 일반운영비 40,582 39,702 880

02 공공운영비 7,524 6,644 880

◎포트홀 자동탐지 모니터링 서비스 통신요금

880 0 880110,000원 * 8월

305 배상금등 8,000 5,000 3,000

01 배상금등 8,000 5,000 3,000

◎도로시설 사고발생 배상금 8,000 5,000 3,000500,000원 * 16회

교량 및 시설물 유지관리 1,010,845 878,845 132,000

401 시설비및부대비 1,006,705 874,705 132,000

01 시설비 1,001,425 869,425 132,000

◎(구)팔결교 등 5개교 정밀점검용역

67,000 0 67,000

◎흥덕대교 등 5개교 정밀점검용역

65,000 0 65,000

67,000,000원

65,000,000원

주민숙원사업 1,433,636 1,051,845 381,791

401 시설비및부대비 1,433,636 1,051,845 381,791

01 시설비 1,429,982 1,048,191 381,791

◎청대사거리~흥덕대교 보도정비공사(L=1.2km,

B=3~4m) 190,000 0 190,000

◎외남동 외남로 일원 보도설치공사(L=120m, B=

1.5m) 90,000 0 90,000

◎우암로9번길 아스콘 덧씌우기공사(L=480m, B=

4.5~6.5m) 57,000 0 57,000

◎오창읍 각리87-8번지 일원 아스콘덧씌우기공

사(L=200m, B=4m) 30,000 0 30,000

◎주민숙원사업 실시설계비 14,791 0 14,791

190,000,000원

90,000,000원

57,000,000원

30,000,000원

14,791,000원



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

제2운천교 보수보강공사 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

◎공사비(L=150m, B=35m)(2018 특별교부세)

400,000 0 400,000400,000,000원

생활불편 개선사업 387,000 0 387,000

도 387,000 0 387,000

401 시설비및부대비 387,000 0 387,000

도 387,000 0 387,000

01 시설비 387,000 0 387,000

◎주중11통 마을안길 도로포장공사(L=500m, B=3

m) 23,000 0 23,00023,000,000원

도 23,000 0 23,000

◎주중13통 마을안길 도로포장공사(L=350m, B=3

m) 17,000 0 17,00017,000,000원

도 17,000 0 17,000

◎정상동 도로폭 확장공사(L=300m, B=3→4m)

19,000 0 19,00019,000,000원

도 19,000 0 19,000

◎오근장동 배수로 설치공사(L=240m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎내수읍 묵방2리 아스콘 덧씌우기공사(L=400m,

B=3m) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎내수읍 은곡3리 배수로 정비공사(L=100m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎내수읍 형동2리 농로 정비공사(L=170m, B=3m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎북이면 장양3리 배수로 정비공사(L=100m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎북이면 대율리 아스콘 덧씌우기공사(L=600m,

B=2.5~3.5m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎북이면 부연1리 마을쉼터(정자) 재설치공사(1

개소) 18,000 0 18,00018,000,000원

도 18,000 0 18,000

◎오창읍 양청리 560-25번지 일원 도로확장 및

배수로 정비공사(L=160m, B=2m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎오창읍 성재리 553번지 일원 농로 확장 및 배

수로 복개공사(L=160m, B=2.5m) 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

◎오창읍 학소리 289-1번지 일원 아스콘 덧씌우

기공사(L=700m, B=5m) 45,000 0 45,00045,000,000원



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,000 0 45,000

◎오창읍 후기리 85번지 일원 농로 재포장 및

준설공사(L=90m, B=3m) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

◎오창읍 화산리 124-1번지 일원 배수로 정비공

사(L=300m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

군도농어촌도로확포장공사 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

◎내수읍 세교리 도로정비공사(L=110m) 45,000 0 45,000

○공사비 45,000 0 45,00045,000,000원

도 45,000 0 45,000

재난.재해의 제로화 구현 1,438,122 1,362,272 75,850

재난ㆍ재해 예방 467,055 466,205 850

재난 및 재해관리 142,330 141,480 850

405 자산취득비 55,850 55,000 850

01 자산및물품취득비 55,850 55,000 850

◎제설창고 사물함 850 0 850170,000원 * 5개

하천ㆍ배수시설 개선 971,067 896,067 75,000

하천유지관리 343,730 293,730 50,000

401 시설비및부대비 323,390 273,390 50,000

01 시설비 321,518 271,518 50,000

◎하천 풀베기사업 50,000 0 50,00050,000,000원

배수시설 정비 및 유지관리 383,550 358,550 25,000

401 시설비및부대비 381,150 356,150 25,000

01 시설비 378,702 353,702 25,000

◎북이면 영하리 373-1번지 일원 배수로 설치공

사(D600㎜, L=20m) 25,000 0 25,00025,000,000원


